
                                                       Uchwała Nr LIII/403/2023 

RADY GMINY  GRODZIEC 

z dnia 25 kwietnia 2023 roku 

 

w sprawie : zmiany uchwały budżetowej na rok 2023 

 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 4, pkt 9 lit. d, pkt 10 ustawy z dnia 8 marca 1990 roku                           

o samorządzie gminnym (tekst jednolity Dz. U. z 2023 r., poz.40) oraz art. 212, 214, 215, 222, 235-237, 

258 i 264 ust. 3 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 roku o finansach publicznych (tekst jednolity Dz. U.         

z 2022 r, poz.1634) 

                                       Rada Gminy Grodziec uchwala co następuje: 

W Uchwale Nr XLVII/367/2022 Rady Gminy Grodziec z dnia 20 grudnia 2022  roku w sprawie budżetu 

gminy na 2023 rok dokonuje się zmiany: 

- Uchwałą Nr XLVIII/380/2023 Rady Gminy Grodziec z dnia 18 stycznia 2023 r 

- Uchwałą Nr XLIX/382/2023 Rady Gminy Grodziec z dnia 30 stycznia 2023 r 

- Uchwałą Nr L/389/2023 Rady Gminy Grodziec z dnia 27 lutego 2023 r  

- Uchwała Nr LI/397/2023 Rady Gminy Grodziec z dnia 28 marca 2023 r 

- Zarządzeniem Nr FN.0050.343.2023 Wójta Gminy Grodziec z dnia 31 marca 2023 r 

- Uchwała Nr LII/399/2023 Rady Gminy Grodziec z dnia 6 kwietnia 2023 r 

 

§ 1.  1. Dochody budżetu zwiększają się o kwotę  111 752,00 zł do kwoty –    49 729 368,97zł,  

z tego: 

            1)  Dochody bieżące w kwocie           –         26 819 368,97 zł 

 2) Dochody majątkowe w kwocie     -         22 910 000,00 zł 

            zgodnie z załącznikiem Nr 1 do Uchwały. 

§ 2. ust. 1.Wydatki budżetu zwiększają się  o kwotę 461 752,00 zł do kwoty  - 59 584 868,97 zł,              

 z tego: 

            1)  Wydatki bieżące w kwocie          –         26 818 268,97 zł 

            2)  Wydatki majątkowe w kwocie   –          32 766 600,00 zł  

            zgodnie z załącznikiem Nr 2 do Uchwały. 

         2. Wydatki, o których mowa w ust.1 obejmują w szczególności: 

 3) wydatki majątkowe zgodnie z załącznikiem Nr 4 

 4) wydatki na programy finansowane z udziałem środków, o których mowa w art.5 ust.1 pkt.2 

             i 3 ufp w części związanej z realizacja zadań jst w wysokości- 151 590,00 zł. 

  

§ 3. Załącznik Nr 1 do Uchwały budżetowej Nr XLVII/367/2022 Rady Gminy Grodziec z dnia                     

20 grudnia 2022 roku – dochody budżetowe otrzymują brzmienie załącznika Nr 1 do niniejszej 

Uchwały. 

§ 4. Załącznik Nr 2 do Uchwały budżetowej Nr XLVII/367/2022 Rady Gminy Grodziec z dnia                  

20 grudnia 2022 roku – wydatki budżetowe otrzymują brzmienie załącznika Nr 2 do niniejszej Uchwały. 

§ 5. Załącznik Nr 4 do Uchwały budżetowej Nr XXXV/279/2021 Rady Gminy Grodziec z dnia                  

20  grudnia 2022 roku – wydatki majątkowe otrzymują brzmienie załącznika Nr 4 do niniejszej 

Uchwały. 

§ 6. Paragraf 3 Uchwały budżetowej Nr XLVII/367/2022 Rady gminy Grodziec z dnia 20 grudnia 2022 

roku otrzymuje nowe brzmienie: deficyt budżetu w kwocie 9 855 500,00 zł zostanie sfinansowany 

przychodami z  wynikających z rozliczenia środków określonych w art.5 ust.1 pkt.2 ustawy i dotacji na 

realizacje programu, projektu lub zadania finansowanego z udziałem tych środków, wolnymi środkami, 

nadwyżką z lat ubiegłych, przychodami z niewykorzystanych środków pieniężnych oraz przychodami 

z zaciągniętych pożyczek i kredytów na rynku krajowym. 

 



§ 7.  Załącznik Nr 5 do Uchwały budżetowej Nr XXXV/279/2021 Rady Gminy Grodziec z dnia                  

20  grudnia 2022 roku – Przychody otrzymują brzmienie załącznika Nr 5 do niniejszej Uchwały. 

§ 8.   Paragraf 6 Uchwały budżetowej Nr XLVII/367/2022 Rady Gminy Grodziec z dnia 20 grudnia 

2022 budżetowej otrzymuje nowe brzmienie: Określa się limit zobowiązań z tytułu zaciąganych 

kredytów i pożyczek  w kwocie  – 7 149 856,88 zł  w tym: 

- na pokrycie występującego w ciągu roku przejściowego deficytu budżetu Gminy w kwocie                         

1 000 000,00 zł oraz kredyty i pożyczki długoterminowe w kwocie 6 149 856,88 zł.  

§ 9. Załącznik Nr 6 do Uchwały budżetowej Nr XXXV/279/2021 Rady Gminy Grodziec z dnia                  

20  grudnia 2022 roku – zestawienie planowanych kwot dotacji otrzymują brzmienie załącznika Nr 6 

do niniejszej Uchwały.  

§ 10.  Załącznik Nr 11 do Uchwały budżetowej Nr XXXV/279/2021 Rady Gminy Grodziec z dnia                  

20  grudnia 2022 roku – Środki z Funduszu Pomocy otrzymują brzmienie załącznika Nr 11 do niniejszej 

Uchwały. 

§ 11. Pozostałe paragrafy Uchwały budżetowej XLVII/367/2022 Rady Gminy Grodziec z dnia                     

20 grudnia 2022 roku w sprawie budżetu pozostają bez zmian. 

§ 12. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

 

                  Przewodniczący Rady Gminy Grodziec 

 

         Zenon Olejniczak 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Uzasadnienie           

do Uchwały nr LIII/403/2023 

Rady Gminy Grodziec 

z dnia 25 kwietnia 2023 roku 

 

w sprawie : zmiany uchwały budżetowej na rok 2023 

 

W załączniku Nr 1- Dochody dokonano następujących zmian: 

Dział 758- dokonuje się zwiększenia środków z Funduszu Pomocy w kwocie 10 705,00 zł na dodatkowe 

zadania oświatowe. 

Dział 801- na podstawie podpisanego porozumienia z dnia 12 kwietnia 2023 roku na realizacje 

przedsięwzięcia pn. ,,Poznaj Polskę „ w 2023 roku zwiększa się plan dotacji w kwocie 33 864,80 zł oraz 

wkład własny rodziców w kwocie 25 682,20 zł. 

Dział 854- na podstawie decyzji Wojewody Wielkopolskiego Nr FB-I.3111.104.2023.6 z dnia 7 

kwietnia 2023 r dokonuje się zwiększenia planu dotacji w kwocie 34 800,00 zł, z przeznaczeniem na 

dofinansowanie świadczeń pomocy materialnej o charakterze socjalnym dla uczniów. 

Dział 926- na podstawie umowy nr DFS-V.7241.1.107.2023 z dnia 19 kwietnia 2023 r  z Funduszu 

Pomocy Pokrzywdzonym oraz Pomocy Postpenitencjalnej – Funduszu Sprawiedliwości zwiększa się 

dotacje celowe w kwocie 6 700,00 zł, z przeznaczeniem na zakup dla KGW Stare Grądy oraz Królików 

Czwarty. 

 

W załączniku Nr 2- Wydatki dokonano następujących zmian: 

Dział 750- dokonuje się przeniesienia miedzy paragrafami. 

Dział 754-  dokonuje się przeniesienia między paragrafami w kwocie 23 000,00 zł na wypłatę 

ekwiwalentu oraz zwiększenia w kwocie 250,00 zł na zabezpieczenie wkładu własnego dla OSP 

Biskupice. 

Dział 801- dokonuje się zwiększenia w kwocie 10 705,00 zł środki z Funduszu Pomocy Ukrainie,                 

z przeznaczeniem na zadania oświatowe oraz zwiększenia w kwocie 59 547,00 zł w ramach 

przedsięwzięcia pn. ,,Poznaj Polskę” , w tym Szkoła Podstawowa w Królikowie 2 wyjazdy – 27 887,00 

zł oraz Szkoła Podstawowa w Grodźcu – 1 wyjazd – 31 660,00 zł. 

Ponadto dokonano zwiększenia dotacji dla Społecznej Szkoły Podstawowej w Lipicach w kwocie 

20 000,00 zł na realizacje zadań wymagających stosowania specjalnej organizacji nauki i metod pracy. 

Dokonano przeniesienia planu w Szkole Podstawowej w Królikowie. 

Dział 854- dokonuje się zwiększenia w kwocie 34 800,00 zł z przeznaczeniem na dofinansowanie 

świadczeń pomocy materialnej o charakterze socjalnym dla uczniów. 

Dział  900- dokonuje się zwiększenie w kwocie 350 000,00 zł  z tytułu nabycia udziałów w Spółce 

Oświetlenie Uliczne i Drogowe w Kaliszu. 

Dział 926- dokonuje się zwiększenia w kwocie 6 700,00 zł z Funduszu Pomocy Pokrzywdzonym oraz 

Pomocy Postpenitencjalnej – Funduszu Sprawiedliwości, z przeznaczeniem na zakup dla KGW Stare 

Grądy oraz Królików Czwarty. 

W załączniku Nr 4- wydatki majątkowe dokonano zmiany miedzy zadaniami. 

W załączniku Nr 5- Przychody dokonano zmiany miedzy paragrafami. 

W załączniku Nr 6- zestawienie dotacji  zmniejsza się w kwocie 20 680,43zł. 

W załączniku nr 11- Środki z Funduszu Pomocy zwiększają się o kwotę 10 705,00 zł. 

 

            Przewodniczący Rady Gminy Grodziec 

 

         Zenon Olejniczak 



 
        


